Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

02 апреля 2013г.

                                          №  0187300005813000103

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Ермаков А.Ю. – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по змельным ресурсам;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

5. Михайлова Л.А. – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности, главный бухгалтер.

Всего присутствовали 5 членов комиссии, что составляет 50 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Дульцева Евгения Ивановна, ведущий товаровед МКУ « Производственная группа».

1.Наименование предмета запроса котировок: запрос котировок для субъектов малого предпринимательства на поставку офисной техники.

2.Муниципальный заказчик: управление образования администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Геологов ул.,  д. 13, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/ «20» марта 2013 года.

4.Существенными условиями  муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

4. Место доставки поставляемых товаров:  628260, ул. Геологов,13, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра, Тюменская  область.

      4.3 Максимальная  цена муниципального  контракта:  55 973,00 (пятьдесят пять тысяч девятьсот семьдесят три) рубля  00 копеек.

      4.4  Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2013 год.

      4.5 В цену товара включены расходы на перевозку, доставку, выгрузку товара по указанному адресу, расходы связанные с тарой, упаковкой и маркировкой товара, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Сроки поставки товара: в течение 10 дней  после подписания  муниципального  контракта.

Гарантийный срок поставщика на системный блок компьютера и монитор должен составлять три года со дня подписания акта сдачи-приемки товара или акта устранения недостатков и товарной накладной, на остальное оборудование - один год со дня подписания акта сдачи-приемки товара или акта устранения недостатков и товарной накладной. Гарантийный срок производителя оборудования на системный блок  компьютера и монитор - три года, на остальное оборудование – один год.

        Продукция  должна быть в упаковке фирмы-производителя. На изделии и упаковке должны быть  указаны официальные знаки соответствия фирмы-производителя. Обязательно при поставке товара должна быть инструкция  на русском языке по установке и эксплуатации компьютерной техники, условия гарантийных обязательств. Правильно заполненный гарантийный талон, в котором правильно и четко указаны: модель, серийный номер изделия, дата продажи, четкие печати фирмы-продавца, подписи покупателя. Серийный номер и модель изделия должны соответствовать  тем, что указанны в гарантийном талоне.

         Следующие товары, поставляемые для муниципальных нужд: мониторы цветного изображения с жидкокристаллическим экраном, принтеры лазерные, копировальные аппараты – должны иметь класс энергетической эффективности не ниже класса «А».

5. До окончания указанного в запросе котировок срока подачи котировочных заявок   («01» апреля  2013г. 10 часов 00 минут) были  поданы 3 (три) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),

 фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Телеком-Трейд»
	628263, г. Югорск, ул. Советская, д.3,6
	01.04.2013

09 часов 00 минут

	2
	ООО «Лимитед»
	620077, г. Екатеринбург, ул. Московская, д.9
	01.04.2013

12 часов 30 минут

	3
	Индивидуальный предприниматель Жильцов Дмитрий Анатольевич
	630112, гор. Новосибирск, ул. Селезнева, д. 50, кВ. 21
	01.04.2013

12 часов 58 минут

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

6.1. Отклонить котировочные заявки следующих участников размещения заказа:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Обоснование принятого решения

	1
	ООО «Телеком-Трейд»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: отсутствует  наименование и характеристика товара по позиции 1 извещения о проведения запроса котировок.

	2
	ООО «Лимитед»
	В соответствии с ч. 3 ст.47 Федерального закона от 21.07.2005  №94-ФЗ заявка не соответствует требованиям, установленным в извещении  о проведении   запроса котировок: отсутствует  наименование и характеристика товара по позиции 1 извещения о проведения запроса котировок

6.2. Предложение о наиболее низкой цене товаров (работ, услуг) составило 48 600 рублей
6.3. Признать победителями  в проведении запроса котировок:

	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Жильцов Дмитрий Анатольевич

	2.
	Цена муниципального контракта, руб.
	48 600

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «02» апреля  2013 г. № 0187300005813000103

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________В.К.Бандурин

  __________________А.Ю. Ермаков

                                                                                   ________________ Ж.В. Резинкина

                                                                                              ___________________Л.А. Михайлова
Представитель Заказчика                                                                  _________________ Е.И. Дульцева

 Секретарь О.С. Абдуллаева
Приложение 1

 к протоколу рассмотрения и оценки

 котировочных заявок

    от «02» апреля 2013г. № 0187300005813000103
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку офисной техники

(запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 20.03.2013 г.  №  830 номер извещения на официальном сайте: 0187300005813000103).

Заказчик: Управление  образования администрации города Югорска.
	№ п/п
	Наимено-

вание
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ИП Жильцов Дмитрий Анатольевич,

г. Новосибирск
	ООО «Телеком-Трейд»

И.В.Забияко
	ООО «Лимитед»,

г.Екатеринбург

	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.
	Цена,

руб.
	Сумма,

Руб.

	1
	Персональный компьютер с комплектующими
	- процессор должен иметь не менее 2 вычислительных ядер, тактовая частота каждого ядра при одновременной работе всех ядер должна быть не менее 3.0 ГГц, кэш-память L3: не менее 6 МБ, процессор должен быть спроектирован с применением производственного процесса не более 32 нм. В процессор должна быть интегрирована графическая система с частотой видеоядра не менее 850 МГц.
- корпус с блоком питания не менее 450 Вт, 2 разъема USB на передней панели, достаточное  для запрашиваемой комплектации дополнительное охлаждение, цвет корпуса черный или черный с серебристым
- оперативная память не менее 4 Гб DDR3 PC- 10600; 2х2 Гб

- встроенный сетевой контроллер 1 Гбит;

-видеокарта PCI-E, не менее 512 Мб DDR3,DVI + HDMI либо встроенная  в материнскую плату

-жесткий диск не менее 250 Гб SATA II 7200

об./мин, буфер 16 Мб

-оптический  привод- встроенный (SATA, CD-ROM/R/RW, DVD- ROM/ RAM, DL, цвет корпуса черный или черный с серебристым

- устройство чтения карт памяти – встроенное CF/MD/SM/xD/MMC/SD/MS, в 3.5 отсек, доп. порт  USB2.0, цвет черный

- материнская плата-  АТХ, соответствующая перечисленным характеристикам и комплектующим

- 3 кнопочная оптическая мышь со скроллингом, проводная, USB
- клавиатура ( проводная, USB, 104 основных + дополнительные  клавиши)

- UРS (источник бесперебойного питания –ИБП (ВА)- АРС, максимальная выходная мощность ИБП (ВА)- не менее 700 ВА, эффективная мощность ИБП – не менее 400 Ватт, количество выходных розеток не менее 2, переустанавливаемы предохранитель, фильтрация радиочастотных и электромагнитных помех, входное напряжение 180~266 В,; время зарядки не более 16 часов

- FDD- внешний, для дискет формата 3.5,1,44 mb,подключение через USB

- монитор- размер, не менее 20, широкоформатный 16:10, оптимальное разрешение не хуже 1680х1050,поддержка не менее 16,7 млн. цветов; наличие интерфейсных разъемов D-Sub,DVI,аудиовхода 3,5 мм, время отклика не более 3 мс, статическая  контрастность не хуже  1000:1, динамическая контрастность не менее 20 000:1, яркость не менее 300 кд/м, сертификация по стандарту безопасности EnergyStar 5.0, углы обзора по горизонтали не менее 170,по вертикали не менее 160, цвет корпуса черный или черный с серебристым, внутренний блок питания

Комплектация устройства:

-системный блок в сборе с запрошенными характеристиками  и готовый к подключению и эксплуатации;

- диски с комплектом драйверов на все комплектующие

- внешние колонки- не менее 2х2,5W, черный или черный с серебристым
	шт.
	2
	24 300,00
	48 600,00
	Не указаны наименование и характеристики товара
	Не указаны наименование и характеристики товара

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная  цена муниципального контракта:     55 973,00
	46 800,00
	52 000,00
	54 000,00

	Срок поставки товара

	В течение 10 дней после  подписания муниципального контракта.
	согласен
	согласен
	согласен

	Срок и условия оплаты  поставки товара

	Путем  перечисления денежных средств  на расчетный счет Поставщика  в  течение 10 рабочих дней после доставки товара  и подписания накладной  или   акта  устранения  недостатков  и выставленного счета- фактуры.
	согласен
	согласен
	согласен

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют

	Соответствие участника размещения заказа требованиям, предъявляемым к субъектам малого предпринимательства
	соответствуют
	Заявка не соответствует требованиям запроса котировок:

отсутствует  наименование и характеристика товара по позиции 1 извещения о проведения запроса котировок
	Заявка не соответствует требованиям запроса котировок:

отсутствует  наименование и характеристика товара по позиции 1 извещения о проведения запроса котировок